Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Concurso Público - Provimento 2022/1

Técnico Assistente da Polícia Civil – Edital 02/22

Retificação de Portaria

Referência: Portaria Nº 369/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

Data de publicação: 25 de agosto de 2023

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições, RETIFICA a portaria nº 369/DRS/ACADEPOL/

PCMG/2023, que tornou público o desligamento do Curso de

Preparação para o Exercício da Função Administrativa/Módulo

III/2023, para a carreira de Técnico Assistente da Polícia Civil, na área

de Auxiliar de Perícia, do servidor PAULO HENRIQUE DE ASSIS,

inscrição nº 145712.

Onde se lê: “em virtude de afastamento sem remuneração”

Lea-se: “em virtude de afastamento sem prejuízo da remuneração”

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 30 de

agosto de 2023.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG